08/09/2023, 16:14 SEI/ABC - 0041609407 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42574739&infra_sistem… 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM
ATA N°0041609407

Aos oito (08) dias do mês de setembro do ano de 2023, a Comissão do Processo Seletivo do I Curso de Ações Táticas
Especiais - CATE/2023 da Polícia Militar do Estado de Rondônia, nomeada pela Portaria nº 6318 de 28 de agosto de 2023,
conforme Edital nº 1/2023/PM-BOPE1CIA, se reunião com fim de recepcionar e aprovar as inscrições dos candidatos abaixo
relacionados:

  Em consequência, as inscrições deverão ser   encaminhadas a Subcomissão do Processo Seletivo do I Curso de
Ações Táticas Especiais - CATE/2023, nomeada pela Portaria nº 6319 de 28 de agosto de 2023 e Portaria nº 6505 de 05 de
setembro de 2023, para análise e homologação conforme disposto no item 5.9 do Edital nº 1/2023/PM-BOPE1CIA.

Qtde Nomes Candidatos Registro
Geral Instituição Inscrição

1 TC PM DIOGO RAMIRES ROSEMBERG 10***58 PMRO 0021.058138/2023-54

2 TC PM FELIPE HEMERSON PEREIRA 10***62 PMRO 0021.058626/2023-61

3 MAJ PM RODOLFO LUIS ANDRADE RIBEIRO 10***77 PMRO 0021.058130/2023-98

4 1º SGT PM REGINALDO NUNES DE MACEDO 10***54 PMRO 0021.060510/2023-92

5 2° SGT PM DANIEL SANTOS DE SOUZA 10***29 PMRO 0021.059265/2023-71

6 2º SGT PM ROBSON LOUREIRO HERMINIO 10***91 PMRO 0021.060352/2023-71

7 3º SGT PM LUCAS SANTIAGO 10***39 PMRO 0021.060384/2023-76

8 3º SGT PM HERMESON CORREA DA SILVA 10***84 PMRO 0021.060513/2023-26

9
3º SGT PM ANDERSON AISLAN DOS SANTOS DE
ANDRADE 10***82 PMRO 0021.059646/2023-50

10 3º SGT PM ANDRE LUIZ ROCHA DA SILVA 10***68 PMRO 0021.060512/2023-81

11 3º SGT PM DIEGO ARAÚJO CAVALCANTI 10***75 PMRO 0021.060457/2023-20

12 3º SGT QPPM CELSO PEREIRA DOMINGUES 10***99 PMRO 0021.057786/2023-93

13 3º SGT QPPM HOQUEIDES VAGO 10***54 PMRO 0021.057786/2023-93

14 CB PM JUCA ARAÚJO DA SILVA 10***71 PMRO 0006.001485/2023-01

15 CB PM JOSÉ ALBINO CRESPO JÚNIOR 10***85 PMRO 0021.060300/2023-02

16 CB PM EDUARDO MARTINS DA LUZ NETO 10***05 PMRO 0021.060457/2023-20

17 CB PM LUCAS APONTES ANDRADE 10***50 PMRO 0021.060532/2023-52

18 CB PM ROMENIQUE ALVES DOS SANTOS ARAUJO 10***41 PMRO 0021.060457/2023-20

19 CB PM WALDINEY BATISTA DOS SANTOS 10***90 PMRO 0021.060461/2023-98

20 CB PM TYANNY KELLY MOURA CAVALCANTE VIEIRA 10***54 PMRO 0021.060457/2023-20

21 CB PM HEIDSON ESTEVAM OLIVEIRA 10***98 PMRO 0021.060457/2023-20

22 CB PM ANTÔNIO MARCIO PONTES 10***35 PMRO 0021.060457/2023-20

23 CB PM ANDRÉ LUIZ ROSSELL NOÉ 10***68 PMRO 0021.058240/2023-50

24 CB PM ADÉLISON FRANÇA COUTINHO 10***64 PMRO 0021.058240/2023-50

25 CB QPPM VICTOR LACERDA PORTO 10***35 PMRO 0021.058758/2023-93

26 CB QPPM ANDRÉ LUIZ LIMA FRANCO 10***52 PMRO 0021.060143/2023-27

27 CB QPPM RENAN SENA 10***23 PMRO 0021.059098/2023-68

28 CB PM PAULO HENRIQUE ALVES DA COSTA SILVA 10***01 PMRO 0021.060516/2023-60

08/09/2023, 16:14 SEI/ABC - 0041609407 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42574739&infra_sistem… 2/3

29 CB PM RUDINEI BARROS DA SILVA 10***75 PMRO 0021.060342/2023-35

30 SD PM ÂNDERSON ABADE BARBOSA 10***55 PMRO 0021.060220/2023-49

31 SD PM ANTONIO FERREIRA SANTIAGO FILHO 10***58 PMRO 0021.060006/2023-92

32 SD PM EVERTON DE MELO MONTEIRO 10***90 PMRO 0021.059938/2023-92

33 SD PM ANDERSON LUÍS BARROS FERREIRA 10***88 PMRO 0021.060243/2023-53

34 SD PM IGOR BARAÚNA MEDEIROS 10***42 PMRO 0021.059223/2023-30

35 SD PM SIDNEY WESLEY OLIVEIRA DA SILVA 10***04 PMRO 0021.060409/2023-31

36 SD PM DIEGO NEVES DA SILVA 10***76 PMRO 0021.059808/2023-50

37 SD PM RAFAEL OLIVEIRA SOARES 10***56 PMRO 0021.060137/2023-70

38 SD QPPM CLEBERSON GONÇALVES DOS REIS 10***64 PMRO 0021.058634/2023-16

39 RUGGIERO GABRIEL VAN HORN OLIVEIRA 32***33 PRF 0021.060652/2023-50

40 DANIEL RIBEIRO DE SOUZA 32***38 PRF 0021.060652/2023-50

41 JAVAN DA SILVA SOUZA 33***95 PRF 0021.060652/2023-50

42 KLEBSON JOHN DE SOUZA BARROS 33***53 PRF 0021.060652/2023-50

43 MAURÍCIO DIAS DANTAS DE MIRANDA 33***76 PRF 0021.060652/2023-50

44 AUGUSTO DA CUNHA PARIS 32***74 PRF 0021.060652/2023-50

45 WELLINGTON RODRIGUES XAVIER 11***11 PRF 0021.060587/2023-62

46 1º TEN INF VITOR ESPOSITO PINTO 680***1 BAPV 0021.060698/2023-79

47 3ºSGT SGS IVO MARTINHO DOS SANTOS 705***1 BAPV 0021.060201/2023-12

48 3ºSGT SGS JEFERSON AMORIM MAMED 671***9 BAPV 0021.060201/2023-12

49 3ºSGT SGS THYAGO OLIVEIRA SUANNES 381***4 BAPV 0021.060201/2023-12

50 1º SGT PM MARCO AURELIO PEDROSA RAMOS 21***5-A PMAM 0021.060531/2023-16

51 CB PMAM PAULO AUGUSTO GOMES PASSOS JUNIOR 22***8-A PMAM 0021.060527/2023-40

52 3º SGT PM DAVID RIBEIRO BORGES 10***93 PMRO 0037.006596/2023-39

53 2º SGT PM ANDRÉ LUIZ DA CRUZ PRESTES 10***00 PMRO 0021.060671/2023-86

54 3º SGT PM  WELLINGTON DE BRITO LEMOS 10***33 PMRO 0021.060671/2023-86

55 CB PM YVIS KAUÊ  DA SILVEIRA SEUBERT 10***20 PMRO 0021.060671/2023-86

56 CB PM 10***61 UÓSTON LUIS SANTOS DE ALMEIDA 10***61 PMRO 0021.060671/2023-86

57 CB PM  RENAN PIRES CARNEIRO 10***06 PMRO 0021.060671/2023-86

58 CB QPPM BRUNO ALMEIDA DE SOUSA 10***36 PMRO 0021.060671/2023-86

Esclareço que o Processo nº  0021.060671/2023-86, consta no  Ofício 89593-9º BPM (0041594528) o
encaminhamento da documentação de 07 (sete) policiais militares, no entanto os nº 5 e 6 são do mesmo policial militar.

  AGLEYDSON RODRIGUES CAVALCANTE - CEL QOPM

Presidente

EDNELZA DO A. T. NASCIMENTO - TEN CEL QOPM

Membro

  MARCELO EDUARDO NICÁCIO CHAGAS - CAP QOPM

 Membro

08/09/2023, 16:14 SEI/ABC - 0041609407 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42574739&infra_sistem… 3/3

Documento assinado eletronicamente por AGLEYDSON RODRIGUES CAVALCANTE, Comandante, em 08/09/2023, às 16:46,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO EDUARDO NICACIO CHAGAS, Capitã(o), em 08/09/2023, às 16:55,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

Documento assinado eletronicamente por Ednelza do Amaral Teixeira Nascimento, Subcomandante, em 08/09/2023, às 17:07,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0041609407 e o
código CRC C117E9EA.

Referência: Caso responda este(a) Ata , indicar expressamente o Processo nº 0021.060595/2023-17 SEI nº 0041609407

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0